
 
 
 
 
„ Maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání“ upravuje v trestním zákoníku § 337.  

Nezbytným předpokladem pro naplnění zákonných znaků trestného činu maření výkonu úředního 

rozhodnutí je vždy existence úředního rozhodnutí, tedy rozhodnutí soudu či jiného státního orgánu. 

Obecně lze k tomuto paragrafu sdělit, že se tohoto trestního jednání dopouští ten, kdo vykonává 

činnost, která mu byla zakázána. 

 

Může se jednat např. o porušení zákazu řízení motorových vozidel, nerespektování vykázání z domu 

či bytu či jiných prostor, nerespektování zákazu pobytu na určitém místě, městě, lokalitě, 

nerespektování zákazu vstupu na sportovní, kulturní či jiné společenské akce, nenastoupení výkonu 

trestu odnětí svobody, nerespektuje nařízené ochranné léčení nebo ochrannou výchovu stanovenou 

soudem, apod. 

 

Trestní sazba je v případě právní kvalifikace maření výkonu úředního rozhodnutí trest odnětí svobody 

až na tři roky.  

 

Statistika případů (2010 – 2012) kraj + okresy 

 

 

2010 2011 2012 

Liberecký kraj 818 669 621 

Liberec 350 275 272 

Jablonec n/N 159 132 120 

Česká Lípa 235 188 164 

Semily 74 74 65 

 


